
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 384 (Alm. del), som Folketingets 

Erhversudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. september 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

Spørgsmål nr. 384:  

”Vil ministeren – i forlængelse af svar på ERU alm. del - spørgsmål 337 – konkret gøre 

rede for, om det vil være tilstrækkeligt for at leve op til de nye regler om 

aldersverifikation, hvis man udelukkende tager imod betalinger med hhv. Mastercard 

og VISA/Dankort, der kun udstedes til personer over 18 år?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af mit svar på ERU alm. del spørgsmål 337, er der metodefrihed på 

området. Ligeledes forudsætter kravet om elektronisk aldersverificering ikke, at 

borgerens eksakte alder skal bekræftes, men blot at det bekræftes, at borgeren er 

over aldersgrænsen. 

 

Det fremgår desuden af bemærkningerne til loven, der implementerer kravet om 

aldersverificering online, at det centrale er, at detailforhandlere implementerer et 

system, der effektivt verificerer, om borgeren er over den fastsatte aldersgrænse, 

inden salget gennemføres. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet er ikke bekendt med de nærmere vilkår for de 

nævnte betalingskort. Såfremt der er tale om betalingskort, der udelukkende 

udstedes til personer over 18 år, vurderes den omtalte løsning i udgangspunktet at 

kunne være inden for rammerne af kravet. I forbindelse med myndighedernes 

kontrol vil det være forhandlernes ansvar at kunne redegøre for og dokumentere, 

hvordan den valgte metode effektivt verificerer, at borgeren er over den fastsatte 

aldersgrænse. 

 

For at understøtte, at forhandlerne får implementeret det nye krav, vil 

Sikkerhedsstyrelsen i de første to måneder, efter lovkravet er trådt i kraft, have større 

fokus på vejledning end på bøder ved første overtrædelse. 

 

På Sikkerhedsstyrelsens hjemmeside er der også mere information om kravet om 

aldersverificering generelt, og der er ligeledes sendt et brev ud til branchen med 

information om kravet. 
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